
SNR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
la guOfdo de la lt publico 

RESOLUCION NUMERO 

( 

M!PjJSTERIO DE JUSTICIA Y 

DEl DERECHO 

2023 0 6 JUN 2023 
) 

- 0 0 4 0 0  

Por la cual se ordena la baja de bienes inservibles, obsoletos no requeridos y no 
utilizables, en la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá Zona Centro. 

Para ofrecerlos a titulo gratuito a otras entidades públicas y/o fundaciones sin ánimo 
de lucro. 

LA REGISTRADORA PRINCIPAL DE INSTRUMENTOS PUBLICO$ DE BOGOTÁ 
D.C. ZONA CENTRO. 

En ejercicio de las facultades legales consagradas en los artículos 1 ,  2, 5, 6 y 71 de la 
Ley 489 de 1998, el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015, los numerales 2, 5 
y 12 del Decreto 2723 de 2014, el artículo 108 del Decreto 1510 de 2013, la Resolución 
02790 de 2022 emitida por la Superintendencia de Notariado y Registro. 

CONSIDERANDO: 

Que la Resolución 02790 de 1410312022 de la SNR, en su artículo primero: autorización 
y delegación , establece "Para el proceso de baja de bienes inservibles, no requeridos 
y obsoletos, que justifiquen su retiro, previas las formalidades legales para ofrecerlos a 
título gratuito a otras entidades Estatales, donación o en destrucción, con el fin de 
depurar y descongestionar el uso de espacio físico de las instalaciones de las bodegas 
o áreas destinadas para su almacenamiento y cuyo estado amerite adelantar un trámite 
de baja definitiva de los inventarios de la entidad; autorícese y desígnese a /os 
servidores públicos , así:" 

EN LAS OFICINAS DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PÚBLICOS: 

1 Director Regional o su delegado. 
2 Registrador de Instrumentos Públicos 
3 Coordinador Grupo de Gestión Tecnológica y Administrativa donde exista el 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 - 49 lnt 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D C , - Colombia 

http.//www.supernotariado.gov.co 
correspondencia@supernotanado gov ca 



SNR 
SUPERINTENOENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
ta guarda de la te ¡¡úblk:o 

� MINISTERIO DE JUSTICIA V 
l,'1' DEL DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 
( 

-- - - 0 0  4 0 0  

zozs O 6 JUN 2023 
} 

' ! , ( '  ,: 

\;' ' 

cargo o el funcionario responsable del manejo administrativo y financiero. 
4 El funcionario responsable del manejo de inventarios y almacén o quien haga 

sus veces. 

Que para dar continuidad a las actividades programadas con la administración de 
bienes muebles. se requiere retirar del servicio y dar de baja los bienes no utilizados, 
inservibles, obsoletos e innecesarios que por su antigüedad, características, desgaste, 
deterioro y obsolescencia no son útiles para el desarrollo. De gestión institucional y 
generan gastos de arrendamiento, custodia y/o manejo. 

Que atendiendo a lo dispuesto en el articulo 108 del Decreto 1510 de 2013, ( . . .  )  "Las 
Entidades Estatales deben hacer un inventario de los bienes muebles que no utilizan y 

ofrecerlos a título gratuito a las Entidades Estatales a través de un acto administrativo 
motivado que deben publicar en su página web. 

Que la Entidad Estatal interesada en adquirir estos bienes a titulo gratuito, debe 
manifestarlo por escrito dentro de los treinta (30) días calendario, siguientes a la fecha 
de publicación del acto administrativo. En tal manifestación la Entidad Estatal debe 
señalar la necesidad funcional que pretende satisfacer con el bien y las razones que 
justifican su solicitud."( . . .  ). 

Que en cumplimiento del procedimiento establecido en el artículo 108 del mencionado 
Decreto, la Oficina de Registro de Instrumentas Públicos de Bogotá Zona Centro, 
identificó los bienes susceptibles de ser dados de baja de los inventarios y ser ofrecidas 
a titulo gratuito. 

Que se realizó inspección ocular a los bienes objeto de enajenación a titulo gratuito los 
cuales se viabilizan para dar de baja teniendo en cuenta el grado de desgaste, 
deterioro, obsolescencia y que no san útiles para el desarrollo de la gestión 
institucional. 

Que producto de la inspección ocular se levantó un acta de clasificación de bienes, 
conforme al artículo tercero "procedimiento para la baja de bienes inservibles" numeral 
3 "Inspección y acta de bienes de la Resolución 02790 del 14 de marza de 2022 emitida 
por la SNR. 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No 13 - 49 lnt 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D.C , - Colombia 

http /Jwww supernotanado gov co 
correspondencia@supernotanado gov co 



SNR 
SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
le, guarda oe la te público 

RESOLUCION NUMERO 

( 

MINISTERIO DE JUSTICIA V 

DEL DERECHO 

zozs O 6 JUN 2023 
) 

'1C 

\1,' 

� . - - 0 0 4 0 0  

Que en cumplimiento de la normatividad ambiental vigente establecida por el Ministerio 

del Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible- MADS; la SNR se integra a los programas 

que se desarrollan a través del colectivo de empresas encargadas de la recolección de 

los Residuos Peligrosos y los RAEES (residuos de aparatos eléctricos y electrónicos), 

como respuesta a la iniciativa de impulsar la responsabilidad social empresaria I e 

institucional con una gestión adecuada de los residuos en Colombia. 

Que la Entidad, se acoge a lo establecido en el marco legal de la Ley 1672 del 19 

Ju lío de 2013, el Decreto 1076 de 2015, el Titulo 6 art. 2.2.6.1.3.2, 2.2.6.1.3.6, 

2.2.6.1.3.7, 2.2.6. 1 .3.8 y 2.2.6.1.4.3 y el articulo 22 del Decreto 4741 de 2005, la 

Resolución No 1512 del 05 de agosto 2010, realizando la entrega a los gestores 

autorizados de residuos peligrosos y RAEES con el fin de contribuir con una disposición 

final adecuada y sostenible de dichos residuos en especial los no aprovechables, en 

forma definitiva. en los lugares especia lamente seleccionados y diseñados para evitar 

la contaminación, los daños y riesgos a la salud humana y al Ambiente. 

Que los bienes que se darán de baja cuentan con concepto técnico diligenciado en el 

formato "F4- Concepto Técnico", en el cual se determinan el estado de los bienes de 
computo de acuerdo al artículo tercero "procedimiento para la baja de bienes 

inservibles" numeral 2 "Concepto técnico" de la Resolución 02790 del 14 de marzo de 

2022 y acta de inspección ocular de fecha 1 1  de mayo de 2022. 

Que la Superintendencia de Notariado y Registro, de conformidad con lo dispuesto en 

el Artículo 2, numeral 3 de la Resolución 10899 del 6 de octubre de 2017 "Por la cual 

se adopta la Politica Ambiental y el Plan Institucional de Gestión Ambiental - PIGA", 

expidió la Circular No 1369 del 9 de marzo de 2018, para optimizar el desempeño 

ambiental en la disposición final de los Residuos Peligrosos- RAESS 

Que, en mérito de lo expuesto. 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No 13 - 49 /nt 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D C., - Colombia 

http /fwww.supernotanado qov ca 
correspondencia@supernotanado.gov ca 



·.' 

SNR 
SUPERINTENOENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
la g!JOrdo de lo te pubifto 

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 

DEL DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 

( 
2023 

) 06  JUN 2023 

· � . - 0 0 4 0 0  
RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- Baja de bienes. Ordenar la baja de los siguientes bienes 
inservibles no requeridos y obsoletos que justifiquen su retiro de propiedad de la 
Superintendencia de Notariado y Registro, previas las formalidades legales para ofrecerlas 
a titulo gratuito a otras entidades estatales para donación o en destrucción, con el fin de 
depurar y descongestionar el uso de espacio físico de las instalaciones de la Oficina de 
Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá Zona Centro, relacionados a continuación: 

ARTICULO SEGUNDO. - Baja de bienes muebles de consumo controlado. Ordenar la 
baja de los siguientes bienes propiedades la Superintendencia de Notariado y Registro 
y/o Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Bogotá Zona Centro, teniendo en 
cuenta su estado de obsolescencia, deterioro y utilidad, con el fin de ser ofrecidos en 
enajenación a título gratuito a Entidades Públicas, fundaciones sin ánimo de lucro así: 

CONSUMO CONTROLADO 

ARCHIVADOR 

1 N/A HORIZONTAL EN 252985 1 $ 45.000,00 $ 45.000,00 

MADERA 

ARCHIVADOR 

2 N/A EN MADERA 253687 1 121000 121000 

VERTICAL 

ARCHIVADOR 

3 N/A HORIZONTAL EN 253007 1 $ 32.000,00 $ 32.000,00 

MADERA 

ARCHIVADOR 

4 N/A HORIZONTAL EN 253008 1 $ 45.000,00 $ 45.000,00 

MADERA 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No 13 -  49 lnt. 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D e , - Colombia 

' ' � .  '  htt,Q.//www su,Qernotariado gov.co 
correspondenc1a@supernotanado.gov co 



SNR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
lo guarda de 111 fe púbico 

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 

DEI_ DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 
( 

� � - 0 0 4 0 0  

2023 

) 

0 6 JUN 2023 

ARCHIVADOR 

5 N/A METALICO 4 S/P 1 o o 

GAVETAS 

ARCHIVADOR 

6 N/A VERTICAL DE S/P 1 o o 

MADERA 

ARCHIVADOR 

7 N/A VERTICAL DOS 252901 1 $ 2.990,00 $ 2.990,00 

CAJONES 

8 N/A ARCHIVO 253007 1 $ 32.000,00 $ 32.000,00 

9 N/A ARCHIVO 253185 1 $ 86.900,00 $ 86.900,00 

N/A 
ARCHIVO 

!, 2.451.000,00 $ 2.451.000,00 10 253974 1 
RODANTE 

ARCHIVO 

11 N/A RODANTE 5 326307 1 1; 2.451.000,00 $ 2.451.000,00 

ENTRE PAÑOS 

ARCHIVO 

12 N/A VERTICAL DE 254256 1 $ 121.000,00 $ 121.000,00 

MADERRA 

13 N/A BASURERA 278025 1 $100,00 $100,00 

14 N/A BIBLIOTECA 253507 1 $ 165.000,00 $ 165.000,00 

15 N/A BIBLIOTECA 253161 1 $ 112.500,00 $ 112.500,00 

N/A 
BIBLIOTECA EN 

296899 188700 16 1 188700 
MADERA 

BIBLIOTECA EN 

17 N/A MADERA2 252903 1 $ 124.300,00 $ 124.300,00 

CUERPOS 

BIBLIOTECA EN 

18 N/A 
MADREA CON 

252906 $ 165.000,00 $ 165.000,00 1 
CINOC ENTRE 

PAÑOS 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 - 49 lnt. 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D.C , - Colombia 

http //www.supernotariado.gov.co 
correspondencia@supernotariado gov ca 



SNR 
SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
Lo guarda de lo !e publica 

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
DEL DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 

( S. ;: , � 0 0 4 0 0  
2023 

) 
O 6 JUN 2023 

N/A 
BIBLIOTECA 

253547 1 188700 188700 19 
PARTE BAJA 

BIBLIOTECA 

20 N/A PARTE 253546 1 188700 188700 
' 

SUPERIOR 
--- 

21 N/A 
BOTIQUIN EN 

252903 1 $ 280.000,00 $ 280.000,00 
MADERA 

22 N/A CALCULADORA 252924 1 112290 112290 
: 

CARRO ! 
1 

23 N/A REPARTIDOR DE S/P 1 o o 1 

! 

TINTOS 

ESCRITORIO 

24 N/A MADERAS 253101 1 120780 120780 

GAVETAS i 
-- 

25 N/A ESTABILIZADOR 326256 ¡ $ 127.110 $ 127.110 

26 N/A ESTABILIZADOR 254289 1 $ 127.110 $ 127.110 

27 N/A ESTABILIZADOR 253903 1 $ 205.200 $ 205.200 

28 N/A ESTABILIZADOR 254239 1 127110 127110 

N/A 
ESTABILIZADOR 

253335 148334 148334 29 1 
lOOOVATIOS 

N/A 
ESTABILIZADOR 

296700 166650 166650 
1 

30 1 ¡ lOOOVATIOS 

31 N/A EXTINTOR 254107 1 s 37.620 s 37.620 

32 N/A EXTINTOR 309497 1 s 124.950 $124.950 

33 N/A EXTINTOR 342782 1 $ 257.040 $ 257.040 
- 

34 N/A EXTINTOR 342781 1 $ 257.040 $ 257.040 

35 N/A EXTINTOR 342780 1 $ 124.950 $ 257.040 

36 N/A EXTINTOR 326316 1 o o 

37 N/A EXTINTOR 326319 1 o o 

38 N/A EXTINTOR 326318 1 o o 
---- �-- 

39 N/A EXTINTOR 326320 1 o o 
- 

40 N/A EXTINTOR 39498 1 1 o o 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No 13 - 49 lnt 201 

PBX 57 + ( 1 )  3282121 
Bogotá D e . - Colombia 

http /lwww.supernotariado gov co 
correspondencia@supernotariado.gov ca 



SNR 
SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
La gllOfda de la� público 

MINISTERIO DE .JUSTICIA Y 

DEL DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 

( 
2023 

) O 6 JUN 2023 

� - - 0 0  4 0 0  
.__  .  

41 N/A MESA 253226 1 $ 61.050,00 1 s 61.050,00 1 42 N/A MESA 296868 1 $ 6.500 $ 6.500 1 1 

MESA AUXILIAR 1 

N/A 252928 $ 6.500,00 $ 6.500,00 
1 43 1 

1 EN FORMICA 
- 

MESA AUXILIAR 
44 N/A 253144 1 $ 6.500,00 $ 6.500,00 

EN MADERA 1  

N/A 
MESA AUXILIAR 

1 45 253560 1 6500 6500 
EN MADERA 

N/A 
MESA AUXILIAR 

46 253559 1 6500 6500 
EN MADERA 

··---· 

MESA AUXILIAR 

47 N/A EN MADERA 288665 1 $ 6.500,00 s 6.500,00 

CAJONERA 

48 N/A PERCHERO 254124 1 o o 

49 N/A POLTRONA 296966 1 $ 76.160 $ 76.160 1  

50 N/A POLTRONA S/P 1 o o 
-- 

N/A 
POLTRONA EN 

$ 76.160,00 $ 76.160,00 ' 51 
PAÑO GRIS 

252955 1 
i 

N/A 
PUESTO DE 

$ 219.200 s 219.200 1  52 254163 1 
TRABAJO 1 

PUESTO DE -+ 

53 N/A 
TRABAJO 

326281 1 219000 219000 

N/A 
PUESTO DE 

$ 219.200,00 $ 219.200,00 54 253973 1 
TRABAJO 

55 N/A 
PUESTO DE 

254051 $ 219.200,00 $ 219.200,00 1 1  TRABAJO 
-�-i 

N/A 
PUESTO DE 

$ 219.200,00 $ 219.200,00 
1  

56 219200 1 1 
TRABAJO 

PUESTO DE 1 

57 N/A 326297 1 $ 219.200,00 $ 219.200,00 
TRABAJO 

N/A 
PUESTO DE 

$ 219.200,00 s 219.200,00 58 296795 1 
' TRABAJO ¡ 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No 13 - 49 lnt 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D C , - Colombia 

http /fwww.supernotanado.gov co 

correspondenc,a@supernotanado gov co 



SNR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
La guardo de la te publl(:a 

Mll�ISTERIO DE JUSTICIA Y 

DEL DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 
( 

e, ... ...  0 0 4 0 0  

2023 

) 
O 6 JUN 2023 

PUESTO DE 

59 N/A TRABAJO CON 277652 1 s 50.869.565,00 $ 50.869.565,00 

DOS CAJONES 

PUESTO DE 

60 N/A TRABAJO CON 277658 1 s 1.575.000,00 $ 1.575.000,00 

UNCAJON 

N/A 
PUSTO DE 

296970 s 219.200,00 s 219.200,00 61 1 
TRABAJO 

62 N/A RELOJ 288678 1 $ 1.017.750 $ 1.017.750 

63 N/A SILLA 253464 1 s 32.000,00 $ 32.000,00 

64 N/A SILLA 283442 1 $100,00 $ 100,00 

65 N/A SILLA 327935 1 $ 206.450,00 $ 206.450,00 

66 N/A SILLA 327989 1 s 219.200 $ 219.200 

67 N/A SILLA 327930 1 $ 219.200 $ 219.200 

68 N/A SILLA 327920 1 s 206.450 s 206.450 

69 N/A SILLA 327928 1 $ 206.450 s 206.450 

70 N/A SILLA 327962 1 $ 206.450 $ 206.450 

71 N/A SILLA 327943 1 $ 206.450 $ 206.450 

72 N/A SILLA 327961 1 s 206.450 s 206.450 

73 N/A SILLA 327963 1 s 206.450 $ 206.450 

74 N/A SILLA 331867 1 $ 206.450 $ 206.450 

75 N/A SILLA 323049 1 $ 32.000 $ 32.000 

76 N/A SILLA 323050 1 s 32.000 $ 32.000 

77 N/A SILLA 327970 1 s 206.450 s 206.450 

78 N/A SILLA 288669 1 $ 32.000 $ 32.000 

79 N/A SILLA 253485 1 s 32.000 s 32.000 

80 N/A SILLA 323045 1 $ 32.000 s 32.000 

81 N/A SILLA 326268 1 s 32.000 s 32.000 

82 N/A SILLA 331872 1 $ 206.450 s 206.450 

83 N/A SILLA 253342 1 32000 32000 

84 N/A SILLA 254084 1 32000 32000 i 
85 N/A SILLA S/P 1 o o 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 - 49 lnt. 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D.C., - Colombia 

http://www supernotanado gov.co 
correspondenc1a@supernotanado.gov co 



SNR 
SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
lo guarda de k'l lf! púbhco 

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 

DEL DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 

( 

2023 

) O 6 JUN 2023 
• =. :: 0 0 4 0 0  

86 N/A SILLA S/P 1 o o 

87 N/A SILLA S/P 1 o o 

88 N/A SILLA S/P 1 o o 

89 N/A SILLA S/P 1 o o 

90 N/A SILLA S/P 1 o o 

91 N/A SILLA S/P 1 o o 

92 N/A SILLA S/P 1 o o 

93 N/A SILLA S/P 1 o o 

94 N/A SILLA S/P 1 o o 

95 N/A SILLA S/P 1 o o 

96 N/A SILLA S/P 1 o o 

97 N/A SILLA S/P 1 o o 

98 N/A SILLA S/P 1 o o 

99 N/A SILLA S/P 1 o o 

100 N/A SILLA S/P 1 o o 

101 N/A SILLA S/P 1 o o 

102 N/A SILLA S/P 1 o o 

103 N/A SILLA S/P 1 o o 

104 N/A SILLA S/P 1 o o 

105 N/A SILLA S/P 1 o o 

106 N/A SILLA S/P 1 o o 

107 N/A SILLA S/P 1 o o 

108 N/A SILLA S/P 1 o o 

109 N/A SILLA S/P 1 o o 

110 N/A SILLA S/P 1 o o 

111 N/A SILLA S/P 1 o o 

112 N/A SILLA S/P 1 o o 

113 N/A SILLA S/P 1 o o 1 

114 N/A SILLA S/P 1 o o 

115 N/A SILLA S/P 1 o o 

116 N/A SILLA S/P 1 o o 

117 N/A SILLA S/P 1 o o i 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 - 49 lnt. 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D.G., • Colombia 

http.//www supernotanado gov CQ 
correspondenc1a@supernotariadogov.co 



SNR 
SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
la goordo de la fe público 

RESOLUCION NUMERO 

( 

� - - 0 0 4 0 0  

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 

DEL DERECHO 

2023 

l O 6 JUN 2023 

118 N/A SILLA S/P 1 o o 

119 N/A SILLA S/P 1 o o 

120 N/A SILLA S/P 1 o o 

121 N/A SILLA S/P 1 o o 

122 N/A SILLA 327926 1 206400 206400 

123 N/A SILLA 327965 1 206450 206450 

124 N/A SILLA 323014 1 32000 32000 

125 N/A SILLA 329847 1 32000 32000 

126 N/A SILLA 327925 1 206450 206450 

127 N/A SILLA 327948 1 206450 206450 

128 N/A SILLA 323014 1 32000 32000 

129 N/A SILLA 327948 1 206450 206450 

130 N/A SILLA 329908 1 32000 32000 

131 N/A SILLA 323124 1 32000 32000 

132 N/A SILLA 327963 1 206450 206450 

133 N/A SILLA 327929 1 206450 206450 

134 N/A SILLA 253192 1 32000 32000 

135 N/A SILLA 253003 1 32000 32000 

136 N/A SILLA 253188 1 32000 32000 

137 N/A SILLA 327971 1 206450 206450 

138 N/A SILLA 253888 1 32000 32000 

139 N/A SILLA 323140 1 100 100 

140 N/A SILLA 253464 1 32000 32000 

141 N/A SILLA 253124 1 32000 32000 

N/A 
SILLA CON 

S/P 142 1 o o 
BRAZOS 

SILLA FIJA DE 

143 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 

SILLA FIJA DE 

144 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 
i 
1 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No 13 -  49 lnt. 201 

PBX 57 + ( 1) 3282121 
Bogotá D C., - Colombia 

http //www supernotanado gov co 
correspondenc1a@supernotariado gov ca 



SNR 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
la guarda de kl le público 

MINISTERIO DE JUSTICIA V 

DEL DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 

( 

2023 

) 

O 6 JUN 2023 

': - - 0 0  4 0 0  

SILLA FIJA DE 

1 145 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 

SILLA FIJA DE 

1 146 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 

SILLA FIJA DE 

147 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 

SILLA FIJA DE 

148 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 1 

SILLA FIJA DE 1 

149 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

1 BRAZOS 
' 

SILLA FIJA DE 
1 

150 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 

SILLA FIJA DE 

151 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 

SILLA FIJA DE 

152 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 

SILLA FIJA DE 

153 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 

SILLA FIJA DE 

1 154 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 1 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 • 49 lnt 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá O C., - Colombia 

http.J/www.supernotanadogov.co 
correspondencia@supernotariado.gov ca 



' .  

SNR 
SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
la goor(lo de la te pubU<::a 

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 

DEL DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 

( 

2023 

) 
O 6 JUN 2023 

k :- - 0 0  4  0 0  

SILLA FIJA DE 

155 N/A MADERA SIN S/P 1 o o 

BRAZOS 

SILLA 

156 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

SILLA 

157 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o ' 

RODACHINES 

SILLA 

1 158 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES i 
SILLA 1  

159 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

SILLA 

160 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES i 
SILLA 1 

161 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

SILLA 

162 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

SILLA 

163 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o 
' 

o 

RODACHINES 

SILLA 

164 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 1  

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No 13 -49 lnt 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá o.e., - Colombia 

http //www supernotar,ado.gov e.o 
correspondenc1a@supernotariado gov co 



, . 

SNR 
SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
lo guardo de lo fe publk:o 

MINISTERIO DE .JUSTICIA Y 

DEL DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 
( 

2023 

) 
O 6 JUN 2023 

- - - 0 0 4 0 0  
SILLA 

165 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

SILLA 

166 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 
1 

RODACHINES 

SILLA 

167 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

SILLA 

168 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

SILLA 

169 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

SILLA 

170 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

SILLA 
1 

171 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

SILLA 

172 N/A GIRATOORIA DE 5/P 1 o o 

1 RODACHINES 

SILLA 

173 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

SILLA 

174 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 

RODACHINES 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 -49 lnt 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D C., - Colombia 

http //www_supernotanado.gov co 
correspondenc1a@supernotariado gc�v co 



. .  

SNR 
SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRQ 
La guCl'da de kl te publlco 

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 

DEL DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 

' :.. � - 0 0 4 0 0  
2023 

) O 6 JUN 2023 

SILLA 1 

175 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o r RODACHINES 
' SILLA j 

176 N/A GIRATOORIA DE S/P 1 o o 1 
RODACHINES 

SILLA 

177 N/A GIRATORIA CON 253531 1 32000 32000 

BRAZOS 

SILLA 

N/A 
GIRATORIA 

252949 32000 32000 1 178 1 
AZUL CON 

1 BRAZOS 

SILLA 1 
179 N/A GIRATORIA 327910 1 206450 206400 1 

ERGONOMICA 

180 N/A SLLA 288609 1 32000 32000 

181 N/A TABLERO 329736 1 o o 

182 N/A TABLERO 329737 1 o o 

183 N/A TAMDEM S/P 1 o o 

184 N/A TAMDEM S/P 1 o o 

185 N/A TAMDEM S/P 1 o o 

186 N/A TAMDEM 5/P 1 o o 

187 N/A TAMDEM 296675 1 324800 324800 

188 N/A TAMDEM 288630 1 324800 324800 

189 N/A TAMDEM 204357 1 183396 183396 

190 N/A TAMDEM S/P 1 o o 

191 N/A TAMDEM 5/P 1 o o 

192 N/A TELEFONO 288572 1 47040 47000 

193 N/A TELEVISOR 253338 1 1 270000 270000 

194 N/A VENTILADOR 253273 1 49900 49900 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle26No 13-49/nt  201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá D.C . - Colombia 

http://www.supernotariado.gov co 
correspondencia@supernotariado gov ca 



------------------------------------ - - - - 

• •  

SNR 
SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
lo guarda de la� publica 

MINISTERIO DE JUSTICIA Y 

DEL DERECHO 

O 6 JUN 2023 
RESOLUCION NUMERO 2023 

( ) 

::. - - 0 0 4 0 0  
N/A 

VENTILADOR DE 
253685 1 49900 49000 195 

PARED 

196 N/A 
VENTILADOR DE 

296505 49900 49900 1 
PARED 

N/A 
VENTILADOR DE 

296610 49900 49900 197 1 
PARED 

ARTÍCULO TERCERO.- Procedimiento Administrativo y Contable: Los bienes 
muebles relacionados en el articulo anterior, deberán de acuerdo a la nonnatividad 
contable vigente, clasificarse en las cuentas de orden correspondientes y retirarse de 
la base de datos de inventarios de Propiedad, Planta y Equipo. 

ARTÍCULO CUARTO.- Publicación: Esta Resolución se publicará a través la Página 
web institucional de la Superintendencia de Notariado y Registro, durante 30 días 
calendario, para lo que se creará el link específico que permita identificar la oferta de 
los bienes a título gratuito a Entidades Públicas. 

ARTÍCULO QUINTO.- Inspección de los Bienes: Los bienes muebles aquí 
relacionados pueden ser inspeccionados y verificados en la Calle 26 Nº 13-49 int 101 
centro internacional Oríp Bogotá Centro bodega/ almacén. 

ARTÍCULO SEXTO.- Manifestaciones de Interés: Las entidades Públicas y/o 
fundaciones sin ánimo de lucro, interesadas en adquirir estos bienes a título gratuito 
deben manifestarlo dentro de los 30 días calendario siguientes a la fecha de 
publicación de la presente resolución, mediante escrito presentado al Registrador de 
Instrumentos Públicos de Bogotá Zona Centro, en el cual se debe expresar la 
necesidad funcional que pretende satisfacer con el bien y las razones que justifican 
dicha solicitud. 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13 - 49 lnt. 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá o.e, -  Colombia 

http·//www.supernotariado gov co 
correspondencla@supernotariado gov ca 



• 
• 

SNR 
SUPERINTENDENCIA 

DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
Lo goordo de kl !� público 

� MINISTERIO DE JUSTICIA Y 
·� DEL DERECHO 

RESOLUCION NUMERO 

1 :.. - - 0 0 4 0 0  
2023 

) 
O 6 JUN 2023 

Si hay dos o más manifestaciones de interés de Entidades Estatales para el mismo 
bien, la Entidad Estatal ylo fundación sin ánimo de lucro que primero haya manifestado 
su interés deben tener preferencia, la cual se corroborará con la radicación de 
correspondencia realizada en la Calle 26 Nº 13-49 int 101 centro internacional Orip 
Bogotá Centro. 

Los representantes legales de la Entidad Estatal titular del bien y la interesada en 
recibirlo, deben suscribir un acta de entrega en la cual deben establecer la fecha de la 
entrega material del bien, la cual no debe ser mayor a treinta (30) días calendario, 
contados a partir de la suscripción del acta de entrega. 

ARTICULO SEPTIMO.- Entrega de Bienes: Designada la Entidad a la cual se 
otorgarán los bienes, estos se entregarán materialmente en la Calle 26 Nº 13-49 int 
101 centro internacional Orip Bogotá Centro bodega I almacén, en un término no 
mayor de treinta (30) días calendario, contados a partir de la fecha de suscripción del 
acta de entrega. El costo del transporte estará a cargo de la Entidad receptora. 

ARTÍCULO OCTAVO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

O 6 JUN 2023 

Tecno 'gica y Administrativa Orip 
Bogotá Zona Centro 

Janel�2�t 
Registradora principal 
Bogotá Zona Centro 

Reviso: Javier Peralta Porras ,, 
Técnico administrabvo 3124 grado 16 

Proyecto: Christian David Montoya ontoya Londoño 
Técnico administrativo 3124 grado 6 ' -, 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No 13 - 49 lnt 201 

PBX 57 + (1) 3282121 
Bogotá o.e., - Colombia 

http.l/www.supernotanado.gov.co 
correspondenc1a@supernotariadogov.co 


